
 
MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  
 Istituto Comprensivo “Ennio Quirino Visconti” 

C.F. 97198370583 - Cod. Mecc. RMIC818005 
Via della Palombella, 4 - 00186 Roma  066833114 

e-mail: rmic818005@istruzione.it  pec: rmic818005@pec.istruzione.it 
sito web: icvisconti.edu.it 

 
 
Prot. n. 1575/2022        Roma, 14/03/2022 
 
CIG: 91277254F4 
CUP: B89J21020990006 
CODICE PROGETTO: 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-18 
TITOLO: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione 
scolastica  
                        
OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA A CONTRARRE PROT. N. 1395 /2022 per l’Affidamento diretto su 
MEPA tramite Trattativa Diretta inferiore ai 139.000 euro ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del 
Dlgs 50/2016 dell’art. 51 comma 1 lettera a) del D.L. 77/2021 convertito con modifiche dalla legge 
106/2021 e successive mm.ii. in conformità con il D.I. 129/2018 anche in deroga ai sensi dell’art. 55 
comma 1 lettera b).  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 
settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

mailto:rmic818005@pec.istruzione.it


VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di 

Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 

1997, n. 59”; 

VISTO              l’avviso prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.2 – 

avviso 28966 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione”;  

   VISTA                  la nota Prot. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 di formale autorizzazione del 

progetto; 

 CONSIDERATO    che nel Disciplinare di Gara allegato alla Determina Dirigenziale prot. n. 1395 del 
04/03/2022, erroneamente, è stata riportata la somma a base d’asta di 59912,88 

+ IVA 22%. al posto di 62960,15 + IVA al 22%; 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina 
 

DETERMINA 
 

- di prendere atto che, per mero errore materiale nel calcolo, è stata riportata la somma a base d’asta 
di 59912,88 + IVA 22%. al posto di 62960,15 + IVA al 22%; 

- di rettificare e modificare l’art. 5) di cui al Disciplinare di Gara allegato alla Determinazione 
dirigenziale prot. 1395 del 04.03.2022 come di seguito: 

 
Articolo 5: Caratteristiche dell’Offerta 
5.1 L’importo destinato agli acquisti è pari a € 62960,15 + IVA 22%.  
L’offerta non può superare il relativo importo limite, pena il non affidamento della fornitura.” 
     
 

              La Dirigente Scolastica  
 Prof.ssa Rossana Piera Guglielmi  
 firma autografa sostituita nelle modalità 
 previste dal comma 2 art. 3 del D. L.vo n.39/1993 

 
 


